
I •• MedChemBio ll kl.:..~tt m '! 1'J "'i c~~ .:. chemici!:~ biologi~ 

LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Níže uvedeného dne uzavřeli 

Poskytovatel: 

MedChemBio 
se sídlem: 
jednající: 

Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc-Holice 
Mgr. Ing. Arnošt Rybář, ředitel 

IČO: 72023970 
DIČ: CZ72023970 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

(dále jen "Poskytovatel") 

a 

Nabyvatel: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
součást : Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
se sídlem: Hněvotínská 3, 779 00 Olomouc 
jednající: prof. MUDr. Milan Kol ář, Ph.D., děkan LF UP 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

(dále jen "Nabyvatel") 

tuto 

licenční smlouvu: 

I. Úvodní ujednání 

1.1 Poskytovatel je oprávněn poskytnout nabyvateli uživatelskou licenci k užití Portálu medicinální 
chemie a chemické biologie dle této smlouvy (dále jen "software") . Jedná se o jedinečný a 
uživatelsky vystavěný softwarový nástroj určený pro správu rozsáhlého datového souboru 
s chemickými sloučeninami, které jsou testovány pro jejich potencionální využití jako účinných 
látek v nových léčivech . Softwarový nástroj je určen pro uchovávání informací o chemických 
sloučeninách a o výsledcích testů, které s nimi byly v laboratořích provedeny. Software je určen 
uživatelům, kteří do databáze přes webové rozhraní vkládají data o sloučeninách a mají přístup k 
vybraným informacím o výsledcích provedených testů. Nástroj dále umožňuje efektivní správu 
uživatelů včetně řízení jejich přístupu k různým funkcím tohoto nástroje. Poskytovatel je 
vlastníkem výše specifikovaného software, který vznikl v roce 2012 jako výsledek společného 

1 



._ MedChemBio 
- kl.utr me-dtc.•n3Jnl chCI"''IC a chemické bio~Oi,tC 

projektu v rámci Operačního programu Podnikání a inovace, programu Spolupráce - Klastry. 
Do 31. 12. 2016 byl software Nabyvatelem užíván ve zkušební verzi. 

ll. Předmět smlouvy 

2.1 Touto smlouvou Poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít software 
(licenci), a to ke způsobům a v rozsahu uvedeném v čl. IV. této smlouvy. Poskytovatel se touto 
smlouvou zavazuje poskytnout Nabyvateli taktéž servisní podporu dle čl. Vl. této smlouvy. 

2.2 Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za předmět plnění odměnu v souladu 
s čl. 111. této smlouvy. 

2.3 Poskytovatel dále prohlašuje, že poskytnutím licence Nabyvateli neporušuje práva duševního 
vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z 
těchto práv vůči Nabyvateli. V případě, že poskytovatel nedodrží toto ustanovení, zavazuje se 
uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a 
dále náhradu škody způsobenou tím Nabyvateli. 

2.4 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli veškeré návody a doklady určené k užívání 
software, a to v českém nebo anglickém jazyce. Dále se Poskytovatel zavazuje po dobu trvání této 
smlouvy zajistit Nabyvateli zpřístupnění či zasílání upgradů software. 

111. Odměna 

3.1 Odměna za poskytnutí licence dle čl. ll. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 
za jeden aktivní uživatelský přístup ročně 15.000 Kč bez DPH (slovy: patnáct tisíc korun českých). 
Aktivní uživatelský přístup je definován jako reálný přístup využívající software pro jeho účel 
popsaný v čl. I. této smlouvy. Odměna bude fakturována za celkový počet aktivních uživatelských 
přístupů ročně. 

3.2 Odměna za poskytnutí licence dle této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem po uzavření této smlouvy. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a ostatních příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat 
stanovené náležitosti či bude obsahovat nesprávné údaje, je Nabyvatel oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit Poskytovateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení s úhradou 
odměny. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné 
faktury Nabyvateli. 

3.3 Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu Nabyvatele 
nejpozději v den splatnosti faktury. 

3.4 Odměna za poskytnutí licence dle odst. 3.1 tohoto článku zahrnuje taktéž cenu za servisní a 
technickou podporu dle této smlouvy. 

2 



IV. Způsob užití a rozsah licence 

4.1 Poskytovatel poskytuje dle této smlouvy Nabyvateli uživatelskou licenci k předmětu plnění jako 
nevýhradní, nepřenositelné právo užívání předmětu p lnění s minimálně následujícím časovým a 
množstevním rozsahem uživatelských licencí: časově neomezené aktivní přístupové uživatelské 
licence v počtu odpovídajícím potřebám Nabyvatele. 

4.2 Nabyvatel je oprávněn software užívat pro úče l stanovený v článku I. této smlouvy. O způsobu 
využití licence rozhodne Nabyvatel. 

4.3 Nabyvatel není povinen licenci využít. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli právo k užití software v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
poskytnutí takového práva zajistit. 

V. Předání software 

Poskytovatel umožnil Nabyvateli užívat software ve zkušební verzi, tím Nabyvatel odzkoušel funkčnost 
software a podpisem této smlouvy potvrzuje řádnou funkčnost software. Současně Nabyvatel 
potvrzuje podpisem této smlouvy převzetí návodů k obsluze k užívání software. 

Vl. Servisní podpora 

Součástí plnění dle této smlouvy je zajištění servisní podpory Poskytovatelem. Servisní podporou se 
rozumí zajištění plné funkčnosti dodaného softwaru a uživatelské podpory pomoci dálkové 
komunikace. Součástí servisní podpory je také aktualizace softwaru, pokud je k dispozici. Jedná se 
například o jejich bezpečnostní, programová a j iná rozšíření. 

VIJ. Trvání smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou . Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu 
vypovědět. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně, jinak je 
neplatná. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet první den následující po dni, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně . 

Vlil. Závěrečná ujednání 

8.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
říd í zákonem č. č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

8.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

8.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná . Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které 

3 



nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů české republiky. 

8.4 Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž Poskytovatel obdrží jedno 
vyhotovení a Nabyvatel dvě vyhotovení. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně . 

8.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejněn í podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

-s -12- 'il 41 V Olomouci dne .................... : .. 

Za Nabyvatele: 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
děkan LF UP 

4 

Za Poskytovatele: 

Mgr. Ing. Arnošt Rybář 
ředite l MCHB 




